教（商）第 9024 号

 令和６年７月１１日

各中学校長 殿

                                         山形市立商業高等学校

校長 地 主 佳 子

          [公印省略]

令和６年度「中学生学校見学会」の開催について

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

本校の教育活動につきましては、日ごろより御理解をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では、開かれた学校づくりの一環として、中学３年生を対象とした学校見学会を実施する予定です。

令和４年度から供用を開始している新校舎及び新体育館の諸設備を見学していただくとともに、学科および教育

課程の内容と、各学科の教育目標や特徴をお伝えする会にしたいと考えております。

つきましては、下記の要領で学校見学会を実施しますので、貴校生徒の参加希望者に通知くださいますようお願

いいたします。

お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご協力くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１ 実施期日  令和６年９月１６日（月）敬老の日  １３：００ 開始（開始１０分前をめどに着席完了）

２ 集合場所  本校体育館

         ※体育館玄関から入場後、係の案内に従い座席に移動願います。

 ※当日、発熱等で体調不良の生徒は見学会への参加をご遠慮ください。

３ 主な内容と日程（予定）

１２：１５～  体育館玄関開場（座席にて受付用紙記入）

１２：５０   参加者集合完了

１３：００～  全体会（各学科や学校生活に関する説明等）

１４：１５～  座談会（卒業生や現役山商生の生の声を提供）

１４：５５～  校舎内見学・部活動見学・進路相談等（体育館退場時に受付用紙提出）

         完全下校時刻 １６：００

※ 別日程での部活動見学会については、別紙を参照ください。

４ 申し込み方法

（１） Microsoft Formsを利用して、生徒本人が直接申し込んで下さい。（欠席・追加等の変更も本人）

（２） 右のＱＲコード、または本校ホームページからアクセスできます。

（３） 申込期限は８月２３日（金）１７時です。

（４） Microsoft Formsを利用できない場合は、

電子メールにて学校名と氏名を本校にお知らせください。

      アドレス：kengaku@yamagatacity-ch.ed.jp   ※問い合わせも同じアドレスです。

５ その他

（１）見学会当日の本校校門前での出席確認・集合・待ち合わせ・車の乗降は、交通事故の原因・近隣への迷惑

となりますのでご遠慮ください。

（２）参加希望生徒の生徒さんに、ホームページにて本プリント裏面にある「中学生学校見学会の開催について

の連絡」を確認するようお伝え下さい。

    ◎ご不明な点等がございましたら、下記の担当までご連絡下さい。

担当者：（教務課）茂木麻子・米野和佳子

TEL：023(643)4116  FAX：023(643)4118

【申 込】 【変 更】

mailto:kengaku@yamagatacity-ch.ed.jp

＜ホームページ掲載内容＞

参加希望生徒と保護者の皆様へ

                            山形市立商業高等学校

学校見学会担当

中学生学校見学会の開催についての連絡

１ 学校見学会は、中学３年生生徒のみの参加とさせていただきます。

２ Microsoft Formsを利用して、生徒本人が直接申し込んで下さい。（欠席・追加等の変更も本人）

・右のＱＲコード、または本校ホームページからアクセスできます。

・申込期限は８月２３日（金）１７時です。

・Microsoft Formsを利用できない場合は、

下記のアドレスにメールにて学校名と氏名を本校にお知らせください。

アドレス：kengaku@yamagatacity-ch.ed.jp

３ 校地内への自家用車の進入、駐車は禁止です。校地周辺での駐停車は、交通事故の原因や近隣住民の方への

迷惑となりますので、自家用車での校地周辺での乗り降りはご遠慮ください。

ネッツえがおフィールド（山形市あかねヶ丘陸上競技場）駐車場北側は、駐車場と乗降場として使用可能で

すのでご利用ください。（東口と駐車場の大半は競技場一般利用者が使用します）

① 駐車・・・・・北側スペース（駐車場係が案内）

② 乗降のみ・・・西門から入場→乗降所（駐車場係が案内）→西門から退場

※近隣の道路・店舗等での駐車は避け、トラブルなどが起きないよう十分にご注意ください。

４ 内履きと下足袋を必ず持参し、体育館玄関から入場してください。発熱・体調不良時の参加はご遠慮下さい。

以上、ご理解の上、ご協力をお願い致します。尚、見学会に関する追加連絡や変更事項等は本校ホーム

ページ（https://www.yamagatacity-ch.ed.jp/）に掲載いたしますので、ご確認ください。

＜実施日＞ 令和６年９月１６日（月）敬老の日

＜時 間＞ ネッツえがおフィールド西門   開場 １２：００～１３：００、１５：００～１６：００

        山形市立商業高等学校体育館玄関 開場 １２：１５  集合完了 １２：５０

        全体会・座談会            １３：００～１４：５５

        校舎内見学・部活動見学・進路相談等  １４：５５～     完全下校時刻 １６：００

＜学校周辺地図＞

【申 込】

駐車場

乗降所

体育館玄関

駐輪場

ネッツえがおフィールド西門

公衆電話
     歩行者動線

【変 更】

mailto:kengaku@yamagatacity-ch.ed.jp